
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 343 DEL 31/10/2019 
 
 
OGGETTO: RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIA 
LA FABBRICA  TRATTO TRA II TRAVERSA LA FABBRICA E TRAVERSA 
DAMECUTA. CIG 8082745C2B  NUMERO GARA 7582049 - INDIZIONE 
GARA CON PROCEDURA NEGOZIATA E APPROVAZIONE SCHEMA 
LETTERA DI INVITO. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1380
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 343 

 

Oggetto: RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIA LA 

FABBRICA  TRATTO TRA II TRAVERSA LA FABBRICA E TRAVERSA 

DAMECUTA. CIG 8082745C2B  NUMERO GARA 7582049 - INDIZIONE GARA 

CON PROCEDURA NEGOZIATA E APPROVAZIONE SCHEMA LETTERA DI 

INVITO. 

 

Il Responsabile del Settore Tecnico 

 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 

 

 con Deliberazione di Giunta comunale n. 201 dell’11.9.2019 veniva approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di “Rifacimento della pavimentazione di via La Fabbrica – tratto tra II 

traversa La Fabbrica e traversa Damecuta”, redatto dal Settore Tecnico; 

 

 il Quadro economico del progetto prevede la spesa complessiva di € 90.000,00, come sotto 

riportato: 

 

A) IMPORTO ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI: 

Lavori a misura      €   77.170,89 

di cui € 2.315,13 Oneri per la sicurezza 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE: 

I.V.A. al 10% sui lavori     €     7.717,09 

Oneri incentivanti ex art. 92 D.Lgs. 50/2016  €     1.543,42 

Imprevisti e arrotondamenti     €     3.568,60 

Sommano       €   12.829,11 

TOTALE GENERALE PROGETTO    €   90.000,00 

 

 con la medesima Deliberazione: 

 

 venivano dati indirizzi al Responsabile del Settore Tecnico per l’adozione di tutti gli atti 

consequenziali tesi alla realizzazione delle relative opere; 

 

 veniva nominato Responsabile Unico del Procedimento l’arch. Filippo Di Martino, nella sua 

qualità di Responsabile del Settore 4 – Uffici Tecnici; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 veniva dato atto che la spesa complessiva di € 90.000,00 trova copertura al capitolo 310014 - 

codice 10.05.2.0202 del bilancio corrente; 

 

 con Determinazione di questo Settore n. 314 del 7.10.2019, R.G. n. 1247, veniva stabilito di 

procedere ad una preventiva indagine volta all’individuazione degli operatori economici da 

invitare tramite la pubblicazione di un apposito Avviso teso all’acquisizione di manifestazioni di 

interesse all’esecuzione dei lavori e alla formazione di un Elenco delle imprese in possesso dei 

requisiti richiesti; 

 

 con Verbale in data 25 ottobre 2019 si è proceduto all’esame delle manifestazioni pervenute, alla 

formazione dell’Elenco delle imprese in possesso dei requisiti richiesti, in ordine cronologico di 

presentazione della domanda al Protocollo del Comune, e all’estrazione dei nominativi dei tre 

operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori e cioè: 

 

1. B.C.F. Edilizia s.a.s.; 

2. RI.ARCH. s.r.l.; 

3. Edilcapri House s.r.l. 

 

Considerato che: 

 

 sono stati individuati gli Operatori Economici da invitare alla procedura negoziata in parola; 

 

 è necessario indire la relativa gara con aggiudicazione sulla base del criterio del massimo 

ribasso, ai sensi dell’art. 36 D.Lgs. 50/2016; 

 

 è necessario approvare lo schema della Lettera di invito da inviare, mediante RDO sul portale 

www.acquistinretepa.it, alle tre ditte estratte; 

 

Visto il Nuovo Codice degli Appalti approvato con il D.Lgs. 50/2016; 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 

s.m.i.; 

 

Vista la Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

 

Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di indire la procedura negoziata, senza pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio dell’offerta con il minor prezzo, ai sensi dell’art. 

95, comma 4, D.Lgs. n. 50/2016, per l’appalto dei lavori di “Rifacimento della pavimentazione 

stradale di via La Fabbrica – tratto tra II traversa La Fabbrica e traversa Damecuta”, il cui 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

importo dei lavori è di € 77.170,89 di cui € 2.315,13 Oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso; 

 

2. di approvare lo schema di “Lettera di invito” allegato alla presente; 

 

3. di dare atto che il termine di ricezione delle offerte non sarà inferiore a dieci giorni dalla data di 

invio dell’invito; 

 

4. di dare atto che occorre versare all’Autorità di Vigilanza sui Lavori Pubblici il contributo di € 

30,00, dovuto ai sensi dell’art. 2, c. 1, della Deliberazione 19.12.2018 n. 1174, in attuazione 

dell’art. 1, cc. 65 e 67, della L. 23.12.2005 n. 266, per l’anno 2019; 

 

5. di prelevare l’importo di € 30,00 dalla Voce “Imprevisti ed arrotondamenti” del Quadro 

economico del progetto in parola, disponibile al capitolo 310012 – codice 10.05.2.0202 del 

bilancio dell’esercizio corrente; 

 

6. di liquidare all’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici il suddetto contributo e di 

autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad effettuare il pagamento, tramite MAV, alla scadenza prevista 

dall’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici. 

 

Inoltre, esprime parere favorevole, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 

    IL RESPONSABILE SETTORE UFFICI TECNICI 

      f.to arch. Filippo Di Martino 

 

 

 



Comune di Anacapri

Visti

1386

RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIA LA FABBRICA  TRATTO TRA II
TRAVERSA LA FABBRICA E TRAVERSA DAMECUTA. CIG 8082745C2B  NUMERO GARA 7582049
- INDIZIONE GARA CON PROCEDURA NEGOZIATA E APPROVAZIONE SCHEMA LETTERA DI
INVITO.

2019

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 343 Nr. adozione generale: 1380
31/10/2019Data adozione:

31/10/2019

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

31/10/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


